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گوترش به استقلال دادگاه کیفری 
بین المللی احترام می گذارد

سخنگوی سازمان ملل متحد گفت که »آنتونیو 
گوترش«، دبیرکل سازمان الملل، احترام خود را به 

استقلال دادگاه کیفری بین المللی ابراز کرد.
به گزارش ایسنا، »استفان دوجاریک«، سخنگوی 
سازمان ملل متحد در یک کنفرانس مطبوعاتی 
شب گذشته در مورد ۲ حکم بازداشت صادر شده 
از سوی دادگاه کیفری بین المللی علیه »بنیامین 
»یوآو  و  اشغالگر  رژیم  نخست وزیر  نتانیاهو«، 
این رژیم اظهار نظر  گالانت«، وزیر سابق جنگ 
»معا«،  فلسطینی  خبرگزاری  گزارش  طبق  کرد. 
احتمال  آیا  این سوال که  به  پاسخ  دوجاریک در 
دستگیری نتانیاهو در صورت شرکت در نشست 
 ۲۰۲۵ سپتامبر  در  ملل  سازمان  عمومی  مجمع 
موظف  ما  امنیتی  تیم های  گفت:  دارد،  وجود 
هستند از ما و ساختمان محافظت کنند نه اینکه 
کسی را دستگیر کنند. دوجاریک در مورد اینکه 
بر  تاثیری  چه  فرد  یک  بازداشت  حکم  صدور 
شرکتش در جلسات سازمان ملل دارد، گفت: این 
وضعیت مربوط به کشوری است که فعالیت های 

سازمان بین المللی در آن انجام می شود.
بین المللی دستور  دیوان کیفری  پنج شنبه  روز 
بازداشت بنیامین نتانیاهو و یوآو گالانت را به اتهام 
و  بشریت  علیه  جنایت  جنگی،  جنایت  ارتکاب 
استفاده از گرسنگی )گرسنه سازی مردم غزه( به 

عنوان یک سلاح صادر کرد.
این برای اولین بار است که دیوان لاهه دستور 

بازداشت یک مقام صهیونیستی را صادر می  کند.
دادستان کل لاهه از همه کشورها خواست تا با 
حکم بازداشت نتانیاهو و گالانت همکاری کنند

»کریم خان«، دادستان دیوان کیفری بین المللی، 
از کشورهای عضو و غیرعضو این دادگاه خواست 
شده  صادر  بازداشت  حکم های  با  رابطه  در  تا 
علیه نتانیاهو و گالانت، در زمانی که بسیاری از 
کشورهای جهان احترام خود را به نقش و استقلال 

دادگاه مورد تاکید قرار داده اند، همکاری کنند.
خان گفت: من از همه کشورهای عضو می خواهم 
که به تعهدات خود نسبت به کنوانسیون رم پایبند 
باشند و همچنین از همکاری با کشورهای غیرعضو 
بین المللی  قوانین  رعایت  برای  کنوانسیون  این 
استقبال می کنم. وی همچنین اظهار داشت که 
از گزارش های تشدید خشونت، کاهش کمک های 
و  ادامه گسترش جنایات در غزه  و  بشردوستانه 

کرانه باختری نگران است.

عفو بین الملل حکم دستگیری 
نتانیاهو و گالانت را »نقطه عطف 

تاریخی« خواند
بازداشت  حکم  صدور  بین الملل،  عفو  دبیرکل 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر و »یوآو گالانت«، 
اتهام  به  را  رژیم صهیونیستی  سابق جنگ  وزیر 
جنایات جنگی در نوار غزه از سوی دادگاه کیفری 

بین المللی »یک نقطه عطف تاریخی« خواند.
کیفری  دیوان  پنجشنبه  روز  ایسنا،  گزارش  به 
بین المللی حکم دستگیری علیه بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر و یوآو گالانت وزیر سابق جنگ رژیم 
صهیونیستی را به اتهام ارتکاب جنایات جنگی در 
نوار غزه صادر کرد. به نقل از خبرگزاری نووستی، 
این  نیز  بین الملل  دبیرکل عفو  کالامار«  »آگنس 
نقطه  را  بین المللی  از سوی دیوان کیفری  اقدام 
عطف تاریخی دانست. ۲۰ مه، کریم خان دادستان 
این دادگاه بین المللی درخواست دستگیری برای 
جنایات  در  دخیل  صهیونیستی  رژیم  مقام های 
جنگی در نوار غزه را خواستار شد.  در بیانیه دیوان 
به  بین المللی  کیفری  »دادگاه  است:  آمده  لاهه 
دلایل قانع کننده ای دست یافته که نشان می دهند 
آقای نتانیاهو متولد ۲۱ اکتبر ۱۹۴۹ و آقای گالانت 
هستند  جنایاتی  مسئول   ۱۹۵۸ نوامبر   ۸ متولد 
که به طور مشترک مرتکب شده اند. از جمله این 
جنایات می توان به استفاده از قحطی به  عنوان یک 
روش جنگی، جنایات علیه بشریت، قتل، آزار و 
اذیت و اقدامات غیرانسانی اشاره کرد.« این دیوان 
تاکید کرد: »نتانیاهو و گالانت هر کدام به دلیل 
جنایت جنگی که از عمدا حمله ای را علیه مردم 
غیرنظامی انجام داده اند، مسؤولیت کیفری دارند.« 
بیانیه دیوان کیفری بین المللی در این خصوص 
صراحتا به محرومیت و دسترسی نداشتن ساکنان 
غزه به ملزوماتی چون غذا، آب، دارو و ملزومات 
پزشکی و همچنین سوخت و برق، اشاره و تاکید 
کرده است که این تنها بخشی از اتهامات مطرح 

علیه نتانیاهو و گالانت است.

موشک های ویژه حزب الله فراتر از تل آویو 
را هدف قرار دادند

انهدام تانک مرکاوای ارتش اشغالگر
موشک های مقاومت برای اولین بار به شرق 
اشدود رسیدند و حزب الله لبنان اعلام کرد یک 
دستگاه تانک مرکاوای صهیونیست ها را منهدم 

کرده است.
برای  ایسنا، موشک های مقاومت  به گزارش 
اولین بار به شرق اشدود رسیدند و محل تمرکز 
قرار  هدف  مرزی  در شهرک های  را  اشغالگران 

دادند.
روز  ظهر   ۱۲ ساعت  در  بار  اولین  برای 
پایگاه  اسلامی،  مقاومت  مجاهدان  پنجشنبه، 
هوایی »حتسور« را با موشک های ویژه هدف قرار 
دادند که به عنوان یک بال هوایی مهم حاوی 
هواپیماهای  اسکادران  و  شناسایی  تشکیلات 
جنگی در ۱۵۰ کیلومتری لبنان -مرز فلسطین در 

شرق شهر اشدود واقع است.
یک  که  کرد  اعلام  همچنین  لبنان  حزب الله 
تانک مرکاوا را در مجاورت قلعه شمع در جنوب 
لبنان با موشک هدایت شونده هدف قرار داده 
است که منجر به انهدام آن و کشته و زخمی 

شدن سرنشینان آن شد.
مقاومت اسلامی لبنان اعلام کرده است در 
حمایت از مردم استوار فلسطین در نوار غزه و 
در حمایت از مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه آنها 
و در دفاع از لبنان و مردمش و در نبرد »الأولی 
البأس« )شجاع ترین ها( روز پنجشنبه ۲۹ بیانیه 
در مورد عملیات خود علیه پایگاه های نظامی، 

تجمع سربازان اشغالگر و شهرک ها صادر کرد.
رژیم  داخلی  جبهه  که  است  حالی  در  این 
صهیونیستی از به صدا درآمدن آژیر خطر در 
خلیج حیفا و الکریوت خبر داد، ارتش اشغالگر 
نیز  تایید کرد که پنج موشک شلیک شده از 
را شناسایی کرده  به سمت خلیج حیفا  لبنان 

است.
کرد  اعلام  اسرائیل  اورژانس  زمینه  این  در 
که سه مجروح به بیمارستان »رمبام« منتقل 
شدند که بر اثر ازدحام جمعیت در حال حرکت 
دچار  الکریوت  و  حیفا  پناهگاه های  سمت  به 

جراحت شدند.
همچنین تل آویو اعلام کرد که یک اسرائیلی 
روز پنجشنبه در شهرک نهاریا )شمال( بر اثر 
لبنان  از  شده  شلیک  موشک  ترکش  اصابت 

کشته شد.
صهیونیستی  رژیم  سرخ  ستاره  سازمان 
)اورژانش اسرائیل( در بیانیه ای اعلام کرد: یک 
اسرائیلی ۳۰ ساله بر اثر اصابت ترکش موشک 

شلیک شده از لبنان کشته شد.
آژیرهای خطر در نهاریا و اطراف آن و بسیاری 
به  الجلیل )شمال(  از شهرها در منطقه غرب 
صدا درآمد. ارتش رژیم صهیونیستی با انتشار 
از  اعلام کرد: پس  پستی در سکوی »ایکس« 
هشدارهایی که در منطقه الجلیل غربی فعال 
شد، حدود ۱۰ پرتاب از خاک لبنان رصد شد. 
کانال ۱۲ خصوصی عبری نیز اشاره کرد حداقل 

یک موشک در نهاریا فرود آمد.

زالوژنی: 
جنگ جهانی سوم رسماً آغاز شده 

است
فرمانده پیشین نیروهای مسلح اوکراین مدعی 
در  روسیه  متحدان  مستقیم  مشارکت  است 
جنگ، به این معنی است که جنگ جهانی سوم 

رسماً آغاز شده است. 
به گزارش ایسنا، »والری زالوژنی« فرمان سابق 
نیروهای مسلح اوکراین و سفیر کنونی این کشور 
پنجشنبه گفت معتقد است  روز  انگلیس  در 

جنگ جهانی سوم رسماً آغاز شده است. 
طبق گزارش پالتیکو، زالوژنی درباره دلیل این 
در سال  که  معتقدم  ادعای خود گفت: »من 

۲۰۲۴ اوکراین دیگر در مقابل روسیه نیست«. 
در  شمالی  کره  از  سربازهایی  شد  مدعی  او 
ایرانی  پهپادهای  و  ایستاده اند  اوکراین  مقابل 
شاهد هم در حال تاخت و تاز در آسمان این 
کشور هستند. او همچنین مدعی شد تسلیحات 

چینی و کره ای هم به اوکراین سرازیر می شوند.
این ادعای ژنرال اوکراینی در حالی است که 
ایران بارها اعلام کرده یک طرف جنگ در این 
کشور نیست و تسلیحاتی در اختیار روسیه برای 

استفاده در جنگ قرار نداده است.
که  اوکراین  متحدان  از  ادامه  در  زالوژنی 
میلیاردها دلار تسلیحات وارد این کشور کرده اند 

خواست برآیند درستی از اوضاع داشته باشند.
سفیر اوکراین در لندن گفت: »هنوز امکان این 
وجود دارد که موضوع در قلمرو اوکراین متوقف 
شود اما برخی از شرکای ما نمی خواهند متوجه 
شوند. این واضح است که اوکراین در حال حاضر 
جان  فناوری  با  اوکراین  دارد.  زیادی  دشمنان 
سالم به در می برد اما مشخص نیست بتواند به 

تنهایی پیروز از نبرد خارج شود«.

در این قطعنامه که با ۱۹ رای موافق، ۱۲ رای ممتنع و 
۳ رای مخالف به تصویب رسید از تهران خواسته شده 
تا برای حل و فصل مسائل ادعایی پادمانی »اقدامات 

ضروری و فوری« صورت دهد.
فوت  بدون  تا  شده  خواسته  ایران  از  سند  این  در 
وقت در خصوص »ذرات اورانیوم با منشاء انسانی در 
دو مکان اعلام نشده در ایران، توضیحات معتبر ارائه 
و/یا  ای  از مکان)های( فعلی مواد هسته  را  آژانس  و 

تجهیزات آلوده مطلع کند«
می خواهد  ایران  از  همچنین  یادشده  قطعنامه 
»اطلاعات، اسناد و پاسخ های مورد نیاز آژانس« را در 
این زمینه ارائه و دسترسی به مکان ها و مواد مورد نیاز 

بازرسان آژانس را فراهم کند.
پرونده هسته ای ایران در آژانس بین المللی انرژی 
زای سه  تنش  اقدامات  تاثیر  تحت  یک سو  از  اتمی 
کشور اروپایی)آلمان، انگلیس و فرانسه( درگیر در جنگ 
اوکراین قرار دارد و این کشورها با ذهنیت بهره برداری 
از کارت بازی آژانس برای فشار به ایران در نقطه ای 
غیرمستقیم در حال زمینه سازی برای تصویب قطعنامه 

علیه ایران هستند.
از سوی دیگر منازعه ایران و اسرائیل بر سر مسئله 
فلسطین به متغیر دوم اثرگذار بر رویکرد آژانس در برابر 
ایران بعد از متغیر جنگ اوکراین تبدیل شده است. به 
عبارت دیگر اسرائیل با تقویت لابی سیاسی خود در 
کند  می  تلاش  آلمان  و  فرانسه  انگلیس،  کشورهای 
برنامه صلح آمیز هسته ای ایران را غیرصلح آمیز ارزیابی 
کرده تا در آینده از قطعنامه های آژانس بین المللی 
ادعاهای  کننده  بازنمایی  که  ایران  علیه  اتمی  انرژی 
غیرصلح آمیز بودن آن است، در رویکردهای سیاسی و 

سپس نظامی بهره برداری نمایند.
در همین راستا اروپایی ها در فشار دیپلماتیک علیه 
اخیرا    و  دارند  همراه  به  نیز  را  امریکا  حمایت  ایران، 
»متیو )مت( میلر« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا به 
خبرنگاران گفته که واشنگتن به همکاری با متحدان 
اروپایی خود درباره ایران ادامه می دهد و از اقداماتی 
که ایران را پاسخگو کند، حمایت می کند. وی به رغم 
اذعان نهادهای اطلاعاتی کشورش مبنی بر اینکه ایران 
تصمیمی برای ساخت سلاح هسته ای ندارد ادامه داد: 
اعلام  به صراحت  آمریکا  جمهور  رئیس  که  همانطور 
کرده است ما متعهد هستیم که ایران هیچگاه به سلاح 

هسته ای دست پیدا نکند.
به  ناظر  نویس  پیش  این  نویسد:  می  خبرآنلاین 
تعهدات ایران ذیل توافقنامه پادمان NPT با جمهوری 
اسلامی ایران است. در این پیش نویس آمده است 
با اشاره به نگرانی عمیق مدیرکل مبنی بر اینکه مواد 
نشده  اعلام  مکان  چندین  در  نشده  اعلام  هسته ای 
در ایران وجود داشته است و مکان )های( فعلی آن 
برای آژانس شناخته شده نیست، و ارزیابی وی مبنی 
ایران طبق  استفاده در  اینکه مواد هسته ای مورد  بر 
مقررات توافقنامه پادمان NPT ایران اعلام نشده است.

نیز در  تهران  به  این درحالیست که سفر گروسی 
فضایی مثبت و سازنده انجام شد. ایران طبق اظهارات 
گروسی با یکی از اصلی ترین درخواست های آژانس در 
زمینه توقف افزایش ذخایر اورانیوم با غلظت ۶۰ درصد 

موافقت کرده است.
مدیرکل آژانس در حاشیه نشست شورای حکام به 
خبرنگاران تاکید کرد که در جریان سفر به تهران چنین 

درخواستی را مطرح کرده و ایران هم پذیرفته است. به 
گفته وی، بازرسان آژانس اقدامات مقدماتی ایران در 
این زمینه را روز شنبه راستی آزمایی کرده اند. گروسی 
این مساله را تحولی بزرگ و گامی مهم، ملموس و در 
مسیر درست توصیف و تصریح کرد که به مذاکرات 
برای حل وفصل تمام مسائل باقی مانده با ایران ادامه 

می دهد.
پاسخ ایران به قطعنامه آژانس؛ راه اندازی مجموعه 

قابل توجهی از سانتریفیوژهای جدید و پیشرفته
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در پاسخ به صدور 
دستور  آژانس،  حکام  شورای  در  قطعنامه ضدایرانی 
مجموعه   راه اندازی  جمله  از  موثر،  اقدامات  انجام 
معتنابهی از سانتریفیوژهای جدید و پیشرفته از انواع 

مختلف را صادر کرد.
به گزارش ایسنا، بیانیه مشترک وزارت امور خارجه 
و سازمان انرژی اتمی ایران در مورد قطعنامه ناموجه 
صادره در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در رابطه با برنامه هسته ای صلح آمیز ایران منتشر شد. 
متن این بیانیه به این شرح است: در آخرین ساعات 
جلسه مورخ ۱ آذر ۱۴۰۳ شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی با فشار و اصرار سه کشور اروپایی و آمریکا، 
و علیرغم عدم حمایت حدود نیمی از دولت های عضو، 
صلح آمیز  برنامه  مورد  در  اجماعی  غیر  قطعنامه ای 

هسته ای ایران تصویب شد.
سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران همواره مبتنی 
بر تعامل سازنده با آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
چارچوب حقوق و تکالیف مصرح ذیل معاهده عدم 

اشاعه و موافقت نامه جامع پادمان بوده است. 

دولت چهاردهم بر مبنای همین سیاست از ابتدای 
تشکیل، ادامه و ارتقای همکاری ها با آژانس را با هدف 
حل و فصل موضوعات فی مابین در دستور کار خود 

قرار داده است.
سفر  از  ایران  اصولی،  رویکرد  همین  چارچوب  در 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران استقبال 
کرد و برنامه ریزی لازم برای فراهم نمودن زمینه تعاملات 

بیشتر و موفقیت سفر را انجام داد.
با  وی  دیدارهای  ایران،  به  آژانس  مدیرکل  سفر 
از  بازدید  و  ایران  اسلامی  جمهوری  عالی  مقام های 
و  علی محمدی  دکتر  شهید  غنی سازی  مجتمع های 
شهید مهندس احمدی روشن و مذاکرات صورت گرفته 
آژانس  و  ایران  تعاملات  تقویت  برای  مناسبی  زمینه 

ایجاد نمود.
در چنین شرایطی سه دولت اروپایی و آمریکا - که 
سابقه طولانی در بدعهدی و عدم پایبندی آشکار به 
به  توسل  و  برجام  قالب  در  جمله  از  خود  تعهدات 
تحریم های ظالمانه و فشارهای غیرقانونی علیه ملت 
تداوم فضای سازنده  به  به جای کمک   - دارند  ایران 
ایجاد شده بین ایران و آژانس، حتی منتظر نتایج سفر 
مدیر کل آژانس هم نمانده و در یک اقدام تقابلی و 
ناموجه، قطعنامه ای علیه ایران در شورای حکام ارائه 
نمودند. البته این قطعنامه از حمایت نیمی از اعضای 
شورای حکام برخوردار نشد که خود مبین مخالفت آنها 

با رویکرد سیاسی و مخرب بانیان قطعنامه می باشد.
واقع بینانه و مخرب  این رویکرد سیاست زده، غیر 
فضای مثبت ایجاد شده و تفاهم های حاصل از آن را 
مخدوش می کند. چنین اقدامی، آن هم در زمانی که 

ایران و آژانس در مسیر تعامل سازنده قرار داشتند، بار 
دیگر ثابت کرد که سه دولت اروپایی و آمریکا در ادعای 
خود مبنی بر حفظ اعتبار آژانس به هیچ وجه صداقت 
ندارند و موضوع هسته ای ایران صرفا بهانه و دستاویزی 

برای پیشبرد اهداف نامشروع آنها است.
مراجع صلاحیت دار جمهوری اسلامی ایران در سطوح 
مختلف پیش تر اعلام کرده بودند که اتخاذ هرگونه اقدام 
تقابلی و سوء استفاده از شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی برای پیشبرد اهداف نامشروع و سیاسی، با 
پاسخ متقابل ایران مواجه خواهد شد. مختصات پاسخ 
احتمالی ایران از قبل نیز به مدیرکل آژانس اطلاع رسانی 
شده است. بر همین اساس، رئیس سازمان انرژی ایران 
دستور انجام اقدامات موثر، از جمله راه اندازی مجموعه  
معتنابهی از سانتریفیوژهای جدید و پیشرفته از انواع 

مختلف را صادر کرد. 
از  صیانت  راستای  در  اقدامات  این  است  بدیهی 
منافع کشور و توسعه هرچه بیشتر صنعت هسته ای 
افزون ملی و در  نیازهای روز  با  صلح آمیز، متناسب 
چارجوب حقوق و تعهدات ایران وفق موافقتنامه پادمان 
جامع انجام می شود. در عین حال، همکاری های فنی و 
پادمانی با آژانس، مثل گذشته و در چارچوب موافقت 

نامه پادمان ادامه خواهد یافت. 
در پایان تصریح می شود که جمهوری اسلامی ایران 
همچنان آماده تعامل سازنده با جهات ذیربط بر مبنای 
اصول و موازین حقوقی بین المللی است و سیاست 
اصولی صیانت از حقوق و منافع ملت بزرگ ایران و 
با جدیت  بومی  و  برنامه هسته ای صلح آمیز  توسعه 

ادامه خواهد یافت.

رژیم  نخست وزیر  بازداشت  حکم  بین المللی  کیفری  دیوان 
صهیونیستی و وزیر جنگ برکنار شده را صادر کرد.

در  بیانیه ای  انتشار  با  بین المللی  کیفری  دیوان  ایسنا،  گزارش  به 
وب سایت خود اعلام کرد این دادگاه حکم بازداشت »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر اسرائیل و »یوآو گالانت« وزیر جنگ برکنار شده اسرائیل 
را به دلیل جنایات جنگی مرتکب شده در جنگ غزه صادر کرده است.

طبق گزارش راشا تودی، در این بیانیه آمده است: »حکم بازداشت 
نتانیاهو و گالانت به دلیل ارتکاب جنایات جنگی از تاریخ دست کم ۸ 
اکتبر ۲۰۲۳ الی ۲۰ مه ۲۰۲۴، روزی که دادستان درخواستی را در این 

خصوص ارائه داد، صادر شده است.«
دیوان کیفری بین المللی همچنین ادعاهای رژیم صهیونیستی را در 
مورد »عدم صلاحیت قضایی« بابت حکم بازداشت نتانیاهو و گالانت 

رد کرد.
به  بین المللی  کیفری  »دادگاه  است:  آمده  لاهه  دیوان  بیانیه  در 
دلایل قانع کننده ای دست یافته که نشان می دهند آقای نتانیاهو متولد 
۲۱ اکتبر ۱۹۴۹ و آقای گالانت متولد ۸ نوامبر ۱۹۵۸ مسئول جنایاتی 
جنایات  این  جمله  از  شده اند.  مرتکب  مشترک  به طور  که  هستند 
می توان به استفاده از قحطی به عنوان یک روش جنگی، جنایات علیه 

بشریت، قتل، آزار و اذیت و اقدامات غیرانسانی اشاره کرد.«
این دیوان تاکید کرد: »نتانیاهو و گالانت هر کدام به دلیل جنایت 
انجام داده اند،  را علیه مردم غیرنظامی  از عمدا حمله ای  جنگی که 

مسئولیت کیفری دارند.«
بیانیه دیوان کیفری بین المللی در این خصوص صراحتا به محرومیت 
و  دارو  آب،  غذا،  چون  ملزوماتی  به  غزه  ساکنان  دسترسی  عدم  و 
ملزومات پزشکی و همچنین سوخت و برق، اشاره و تاکید کرده است 

که این تنها بخشی از اتهامات مطرح علیه نتانیاهو و گالانت است.

این حکم به این معناست که ۱۲۴ کشور عضو دیوان دادگستری 
بین المللی موظف هستند در صورت ورود نتانیاهو و گالانت به این 

کشورها، آن ها را بازداشت کنند.
خشم تل آویو از صدور حکم بازداشت نتانیاهو

دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی، دیوان کیفری بین المللی را به 
»انزوای اسرائیل و حمایت از تروریسم علیه دولت یهود« متهم کرد.

رژیم  نخست وزیر  نتانیاهو«  »بنیامین  دفتر  ایسنا،  گزارش  به 
صهیونیستی در پی صدور حکم بازداشت برای او و همچنین »یوآو 
گالانت« وزیر جنگ اخراجی این رژیم به جرم جنایات جنگی در غزه، با 
اتهام زنی علیه ایران ادعا کرد: »امروز، دیوان کیفری بین المللی تصمیم 
گرفته است که مدارک و استدلال های ارائه شده توسط اسرائیل را نادیده 
بگیرد و در واقع از ایران که این جنگ منطقه ای را به راه انداخته حمایت 

کند.«
به گزارش شبکه خبری الجزیره، »یائیر لاپید« رئیس مخالفان کابینه 
رژیم صهیونیستی نیز در واکنش به صدور حکم بازداشت برای نتانیاهو 
و گالانت مدعی شد: حکم های بازداشت صادر شده به منزله »پاداشی 

برای تروریسم« هستند.
لاپید در ادامه نیز تصمیم دادگاه لاهه را محکوم کرد و مدعی شد: 

اسرائیل از حیات خود در برابر نهادهای تروریستی دفاع می کند.
»آویگدور لیبرمن« رئیس حزب »اسرائیل خانه ما« نیز مدعی شد: 
دادگاه کیفری بین المللی امروز مدرک دیگری از استانداردهای دوگانه 

و نفاق جامعه بین الملل و نهادهای سازمان ملل ارائه کرد.
لیبرمن در ادامه اظهارات خود گفت: اسرائیل هرگز از حمایت از 
شهروندان خود دست نخواهد کشید و به مبارزه با تروریسم بدون هیچ 

امتیازدهی ادامه خواهد داد.
وزیر حمل و نقل رژیم صهیونیستی نیز همانند سایر مسوولان این 

رژیم مدعی شد: حکم دادگاهه کیفری بین الملل به منزله یهودستیزی 
نوین تحت پوشش عدالت است!

همچنین »نفتالی بنت« نخست وزیر پیشین این رژیم مدعی شد: 
حکم های بازداشت نتانیاهو و گالانت لکه ننگی برای دیوان کیفری بین 

المللی است.
»ایتامار بن گویر« وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی و از چهره 
های تندروی این رژیم نیز همانند بنت حکم دادگاه لاهه را »لکه ننگ« 
توصیف کرد و گفت: این حکم ها به منزله لکه ننگی بی سابقه برای 

دادگاه کیفری بین المللی هستند اما غافلگیرکننده نبودند.
بن گویر در ادامه نیز مدعی شد: دادگاه کیفری بین الملل بار دیگر 
ثابت کرد که به تمام معنا ضد یهودی است و من از نتانیاهو در این 
جنگ حمایت می کنم. وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی افزود: 
جواب این حکم های بازداشت، اعمال کنترل بر تمامی اراضی کرانه 

باختری و شهرک سازی در تمامی نقاط است.
»اسحاق هرتزوگ« رئیس رژیم صهیونیستی نیز در انتقاد از حکم 
دادگاه لاهه ادعا کرد که در این حکم رنج و مشکلات گروگان های 

اسراییلی و اقدامات حماس نادیده گرفته شد.
»بنی گانتس« رئیس حزب اردوگاه دولتی رژیم صهیونیستی نیز این 

حکم را »لکه ننگی تاریخی و فراموش نشدنی« خواند.
دیوان  کرد:  ادعا  هم  )کنست(  صهیونیستی  رژیم  پارلمان  رئیس 
کیفری بین المللی ماموریت خود را سیاسی کرده و خود را به ابزار دست 
تروریست ها و کسانی تبدیل کرده که سعی دارند مشروعیت اسرائیل 

را از آن بگیرند.
وزیر نقب و الجلیل در کابینه نتانیاهو نیز مدعی شد: حکم های 
دادگاه کیفری بین الملل ابزار دست حماس برای ادامه جنگ علیه 

اسرائیل است.

پاسخ ایران به قطعنامه ضد ایرانی؛ راه اندازی سانتریفیوژهای پیشرفته

تنشزاییاروپاییها
گروه سیاست خارجی- قطعنامه پیشنهادی سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه، آلمان و آمریکا علیه برنامه هسته ای ايران، در شورای حکام آژانس بین المللی 

انرژی اتمی تصویب شد.

جنایتکارانتحتتعقیبنتانیاهو و گالانت به 124 کشور نمی توانند سفر کنند
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صادر کرد

کارشناس مسائل منطقه گفت: در ۵۰ روز گذشته، تلاش های مکرر صهیونیست ها 
برای نفوذ زمینی به لبنان با شکست مواجه شد و علی رغم حمایت جنگنده ها و 
تخریب مناطق مسکونی در اطراف مرزها، خسارت های زیادی متحمل شدند و 

نتوانستند به اهداف خود دست یابند.
سیاست  خبرنگار  با  گفت وگو  در  منطقه  مسائل  کارشناس  رضوی  جعفر 
خارجی ایرنا، با اشاره به شهادت مسئول روابط عمومی و رسانه ای حزب الله لبنان 
اظهار داشت: در ارتباط با ترور آقای محمد عفیف، لازم است تأکید شود که 
رژیم صهیونیستی همواره در مسیر افزایش اقدامات تروریستی علیه مقامات 
مقاومت حرکت کرده است. این رژیم هیچ گاه از کوچک ترین اقدامات تروریستی 
خودداری نکرده و رویکردی تصاعدی در این زمینه اتخاذ کرده است. علت این 
مسئله، تلاش برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی و به ویژه تضعیف روحیه حامیان 

مقاومت است.
وی افزود: پس از سلسله ترورهای متعددی که توسط صهیونیست ها انجام شده، 
آنها در این اقدامات به موفقیتی دست نیافتند. برای مثال، علی رغم تلاش های مکرر، 
موفق به هدف قرار دادن افرادی همچون شیخ نعیم قاسم، دبیرکل جدید مقاومت و 
دیگر فرماندهان برجسته نشدند. به همین دلیل، تصمیم گرفتند آقای محمد عفیف، 
که حضور میدانی مؤثری داشت، را هدف قرار دهند. هدف اصلی آنها از این اقدام، 
تضعیف روحیه حامیان مقاومت و ثبت پیروزی نمادین در میدان بود. با این حال، 

این ترور نیز، همچون اقدامات مشابه گذشته، برای آنها ثمربخش نبود.

این کارشناس مسائل منطقه در ادامه خاطرنشان کرد: نکته مهم دیگر این 
است که رژیم صهیونیستی در عملیات های زمینی خود نیز موفقیتی کسب نکرد. 
در ۵۰ روز گذشته، تلاش های مکرر آنها برای نفوذ زمینی با شکست مواجه 
شد و علی رغم حمایت جنگنده ها و تخریب مناطق مسکونی در اطراف مرزها، 
خسارت های زیادی متحمل شدند و نتوانستند به اهداف خود دست یابند. 
بنابراین، تلاش کردند با این ترور، روحیه نیروها و افکار عمومی خود را بهبود 
بخشند، اما این اقدام هم اثری نداشت و همچون دیگر اقداماتشان بی ثمر بود. 
اگرچه با این حادثه یکی از فرزندان مقاومت را از دست دادیم، اما این رویداد 

نشان دهنده ناکامی مکرر دشمن در تحقق اهداف خود است.
رضوی همچنین تصریح کرد: در خصوص وضعیت جبهه های غزه و لبنان، باید 
گفت که رژیم صهیونیستی در نوار غزه به دنبال اجرای طرحی برای تقسیم این 
منطقه است. این طرح شامل ایجاد محور »نتساریم« به منظور جداسازی شمال نوار 
غزه از مناطق مرکزی و جنوبی است. بر اساس این برنامه، شمال غزه به منطقه ای 
بسته و نظامی تبدیل خواهد شد و از ورود کالاها و کمک های بشردوستانه به این 
منطقه جلوگیری می شود. هدف اصلی این اقدام، تخلیه منطقه ای است که هم اکنون 

حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار نفر در شرایط دشوار در آن سکونت دارند.
وی در این زمینه افزود: در همین حال، صهیونیست ها تلاش دارند کنترل گذرگاه 
رفح را از طریق حضور نظامی در محور فیلادلفیا به دست گیرند. آنها در صدد هستند 
تا غزه را به شکلی مشابه کرانه باختری درآورند، به گونه ای که حرکت و فعالیت 

در این منطقه تحت کنترل جدی تر آنها قرار گیرد. این اقدامات نشان دهنده تلاش 
برای تغییر ساختار و شرایط غزه به نحوی است که وضعیت آن پس از پایان جنگ 

متفاوت باشد.
رضوی همچنین اظهار داشت: زمان پایان جنگ در غزه همچنان نامشخص است، 
اما احتمال می رود با روی کار آمدن ترامپ در ایالات متحده، تحولاتی در این جبهه 
رخ دهد. در حال حاضر، رژیم صهیونیستی همچنان به حملات نظامی و اقدامات 
جنایتکارانه خود ادامه می دهد و به همین دلیل، احتمال برقراری آتش بس در آینده 

نزدیک وجود ندارد.
وی گفت: در لبنان نیز شرایط مشابهی حاکم است، اما با برخی تفاوت ها. لازم 
به ذکر است که مقاومت در غزه توانسته با اقدامات نظامی خود خسارات و تلفات 
قابل توجهی به رژیم صهیونیستی وارد کند. طی کمتر از یک ماه گذشته، حداقل سه 
تا چهار فرمانده ارشد ارتش رژیم صهیونیستی در این منطقه به هلاکت رسیده اند که 

این نشان از افزایش اثربخشی عملیات مقاومت دارد.
رضوی افزود: به عنوان نمونه، در یکی از کمین های اخیر، مقاومت توانست نقشه 
صهیونیست ها را خنثی کرده و کمینی معکوس علیه آنها ایجاد کند که منجر به کشته 
و زخمی شدن شمار زیادی از نیروهای دشمن شد. همچنین، رژیم صهیونیستی به 
دلیل فشارهای مقاومت، بخشی از نیروهای خود را از نوار غزه به سمت جبهه لبنان 
منتقل کرده است. این تحولات نشان دهنده افزایش قدرت و توانمندی مقاومت در 

مواجهه با دشمن است.

این کارشناس مسائل منطقه اظهار داشت: در مورد وضعیت لبنان، شرایط تا حدی 
با غزه متفاوت است. رژیم صهیونیستی در اجرای عملیات های زمینی در لبنان با رکود 
جدی مواجه شده و توانایی پیشروی زمینی را از دست داده است. حزب الله لبنان با 
قوت و قاطعیت در برابر این عملیات ها مقاومت کرده و خسارت ها و تلفات سنگینی 

به نیروهای دشمن وارد کرده است.
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